Gli oneri destinati alla sicurezza, non soggetti a 
ribasso, sono pari circa 2,5% (due virgola cinque per cento) di tale importo.  

Il corrispettivo sarà determinato a misura. 

L’importo massimo complessivo affidabile in base all’Accordo Quadro per l’esercizio in corso 
ammonta a Euro 3.100.000,00 (tremilionicentomila/00) di cui Euro 2.475.000,00 per lavori e Euro 
625.000,00 per somme a disposizione dell’amministrazione comprendenti IVA, spese per l’espletamento 
della gara, imprevisti e compensi ex art. 92 del d. Lgs. 163/2006. 

. 

La stazione appaltante si riserva di procedere all’affidamento dei lavori per l’esercizio successivo solo in

[...]

L'Accordo Quadro avrà validità per 24 mesi, a partire dalla data della sua sottoscrizione. 

8. Finanziamento 

Per le opere oggetto dell'appalto viene assicurata la copertura finanziaria ai sensi di legge   
L’importo massimo complessivo affidabile in base all’Accordo Quadro per l’esercizio in corso 

ammonta a Euro 3.100.000,00 (tremilionicentomila/00) ), di cui Euro 2.475.000,00 per lavori e Euro 
625.000,00 per somme a disposizione dell’amministrazione comprendenti IVA, spese per l’espletamento 
della gara, imprevisti e compensi ex art. 92 del d. Lgs. 163/2006. 

La stazione appaltante si riserva di procedere all’affidamento dei lavori per l’esercizio successivo solo in

[...]

Modalità di svolgimento della gara 

La gara si svolgerà secondo le modalità specificate nel Disciplinare di gara. 

15. Garanzie 

La cauzione provvisoria è stabilita nella misura del 2% dell'importo complessivo dell’Accordo Quadro, 
pari a Euro 99.000,00 (novantanovemila/00) 
La cauzione definitiva è stabilita nell’importo di Euro 495.000,00 (quattrocentonovantacinquemila/00) 
pari al 10% (dieci per cento) del valore complessivo dell’Accordo Quadro, mediante la stipula di una 
fideiussione bancaria/assicurativa. Detta percentuale sarà soggetta ad incremento ove ricorrano gli 
estremi di cui agli artt. 30, comma 3, 41, comma 4 e 42, comma 2, della L.R.

[...]

La somma da assicurare con polizza che copre i danni subiti dalla stazione appaltante a causa del 
danneggiamento o della distruzione totale o parziale di impianti ed opere anche preesistenti verificatesi 
nel corso dell’esecuzione dei lavori è pari a Euro 4.950.000,00 
(quattromilioninovecentocinquantamila/00). Detta polizza deve altresì assicurare la stazione appaltante 
contro la responsabilità civile per danni causati a terzi nel corso dell’esecuzione dei lavori, con il 
massimale di Euro 247.500,00 (duecentoquarantasettemilacinquecento/00) pari al cinque per cento della 
somma assicurata per le opere, ai sensi dell’art. 125, comma 2, del DPR n. 207/2010. 

16. Disciplinare di Gara  

Il presente bando è integrato dal disciplinare di gara recante in particolare le norme relative alle